scriuere il Reo terminerà l'atto così. *Et ipse Constitutus se subscripsit, deinde remissus fuit ad locum suum.*

Et hauendo poftia l' Inquisitore mandato a chiamare il Procuratore, ò l'Auuocato ordinario de'Rei del Santo Officio, ò altro, a cui tal carico sua commesso, gli darà il giuramento, e farà ciò apparire negli atti in questa guifa.

Die Mensis Anni

M.R.P. Inquisitor accessit secit in Sancto Officio D.N. de N. Procuratorem, seu Aduocatum Reorum disti Sancti Offici, quem hortatus est, ut pro charitate velit bonum, & recte consilium præbere N. Reo, & carcerato in Sancto Officio, seu pro causa Sanctæ Inquisitionis. Et sibi delatum fuit verramentum de secreto seruando, quod præstavit, tacitè sacris Evangelis: & tunc admissus fuit ad collaudandum cum predicto N. carcerato &c.

E si lascierà trattare il Reo col detto Procuratore, ò Auuocato, fuori della prigione nel luogo dell'esamina, & il Notaro parimente riportrà ciò negli atti, in questo modo.

Succeſſu p̄dictus N. eductus de carceribus, locutus est cum dicto D. Procuratore, vel Aduocato, in loco examinum, circa repetitionem testium &c.

E volendo il Reo la repetitione de' testimonii, si farà scriuere il tutto in processio così.

Et subinde constitutus ubi supra, & coram predicto M. R. P. Inquisitore, in meique &c. præfatus N. dixit, & exposuit, se velle omnino, testes repeti super interrogatoris à dicto D. Procuratore, seu Aduocato, formandis, & parte ipsius Constitutis exhibendis, ac deponendis, & deinde remissus fuit ad locum suum.

E doppo il Notaro si fotoscriuerà.

Douens

Douendosi perciò proseguire la repetitione, si faranno cauare dal Sig. Fiscale del Santo Officio le posizioni, ouero articoli contra il Reo, quali douranno contenere i capi di tutte le cose principali, che aldetto Reo vengono opposte, sotto questa forma.

Articulos infrascriptos dat, facit, exhibet, atque producit D. N. Procurator Fiscale Sanctæ Inquisitionis N. in causa, quam habet contra, & aduersus N. carcera- tum in carceribus dictæ Sanctæ Inquisitionis exadverso principalem, quos ad probandum recipi, & admitti iuxta statum Sancti Offici, & super illis infrascriptos testes diligenter examinari petit, & initiat; ad superfluum tamen probationem nullatenus se astringens, de quo solemniter, & expressè protestatur omni meliori modo &c.

In Primiis D. Procurator Fiscale predictus, quo supra, nomine hic loco articulorum repeatit, ac reproductit omnia, & singula in processu cause habentibus dicta, praesertim confessiones dicti Inquisiti, in parte tamen, & partibus in favorem Fisci, & contradictum N. facientibus, & non alias aliter, nec alio modo, de quo expressè protestatur omni meliori modo.

Ex quibus sic repetitis clarissime constare dicū de bono iure Fisci, & malo iure dicti N. & quatenus non plenè constaret, D. Fiscale præfatus ponit, & probare ruit, & intendit.

I. Qualiter predictus N. (e ciò si pone per esempio, come negli altri seguenti articoli) malè sentiēs de infestibili, ac præstantissimo Eucharistie Sacramento pluribus vicibus, & diuersis locis, ac temporibus, impie obseruit, in almo hoc Sacramēto nō existere realiter corpus, & sanguinem Domini N. Iesu Christi. Et alias, prout testes de super

infor-

informati specificabunt. Quod fuit, & est verum, manifestum, publicum, & notorium.

II. Item qualiter predictus N. animo prorsus heretici dixit, & affirmavit plures. Confessionem sacramentalem non esse necarium, & sufficere soli Deo peccata confiteri. Et alias, prout te ies &c. Quod fuit &c.

III. Item qualiter dictus N. sepissime, & coram variis personis ausus fuit enunciare, ac pertinaci animo defendere, non dari Purgatorium post hanc vitam, nec Santos pro nobis orare, & id irco non esse a nobis inuocandos. Et alias, prout testes &c. Quod fuit &c.

IV. Item qualiter dictus N. infra scriptas in Deum benedictum, Sanctissimam Virginem Mariam, & Sanctos cum Christo regnantes, hereticas blasphemias, ore sacrilego, frequenter, immo ex consuetudine, & maximo cum scandalo euomit, videlicet &c. E qui potranno spiegarsi le bestemmie hereticiali, che al Reo conuenienter opposte. Et alias, prout testes &c. Quod fuit &c.

V. Item qualiter dictus N. diabolico abusus spiritu, sacrosanctas Christi Domini Nostri, Beatisime Virginis Matris eius, & Sanctorum Cælicolarum imagines ausus est gladio percutere, cæno conspurcare, & saxis impetrere. Et alias, prout testes &c. Quod fuit &c.

VI. Item qualiter dictus N. solitus fuit vacare sortilegias, & rebus superstitionis, & inter alia docuit quoddam experimentum ad morbos depellendos cum nominibus incognitis sculpidis in annulo, prout sculpta fuerunt, & ipse N. habuit unum annulum taliter insculptum. Et alias, prout testes &c. Quod fuit &c.

VII. Item qualiter dictus N. solitus fuit vii quoddam experimentum inspiciendi in speculo mediante puero, vel puerilla virgine, adhibendo canellam benedictam, & nominando

quando Damones, illisque honorem, ac reverentiam exhibendo, nec non suffumigia offerendo, iutulisque, & Regis, & Domini eos condecorando, pro habendo responso a Demonie ad effectus constringendis spiritus. Et alias, prout testes &c. Quod fuit &c.

E così di mano in mano in diversi articoli si andaranno distintamente ponendo diversi capi d'heresie, & di bestemmie, & di fatti hereticali, & apostatici, & d'altre materie spettantial Santo Officio, conforme al tenore delle caute, c'hauranno a trattarsi; & pur anco si stringeranno in un solo articolo più capi, secondo che sia giudicato expediente; e nel fine si aggiungerà l'articolo principale, cioè.

VIII. Item qualiter predicta omnia, & singula, fuerunt, & sunt vera, publica, notoria, & manifesta &c.

Nos autem &c.

Saluo iure &c.

Non se astringens &c.

Protestatur &c.

Omnis meliori modo &c.

Formati nel modo suddetto gli articoli, il Sig. Fiscale gli esibirà nel Santo Officio, e con tale esibizione si noterà così.

Dic Mensis

Anni

Exhibita fuit in Sancto Officio N. per D. N. Procuratorem Fiscalem dicti Sancti Officii schedula articulorum aduersus dictum N. carceratum, & perme Notarium de mandato &c. recepta, & in actis reposita &c.

N. de N. Sancti Officii Notarius.

Successivamente si darà copia d'essi articoli all'Aiuocato, & Procuratore del Reo, presente l'istesso Reo, e dal Notaro si registrerà l'atto in questa guisa.

Dic

Die Mensis

Ann̄

Copia praecedentium articulorum Fisci tradita fuit
prædicto D. N. Aduocato, seu procuratori præfati N.
carcerati &c. ipso Reo præsente, vbi supra, ad effectum
sermandi interrogatoria &c.

N. de. N. Sancti Officii Notarius.

E sopra il tutto auvertirà l'Inquisitore di non permettere giamai, che al Reo, ouero al suo Procuratore, o Auuocato si dia nota de' nomi de' testimoni del Fisco, che si hauranno a repetere; ma sotto gli articoli in vece de' nomi de' testimoni si facciano solamente alcune lettere, che dinotino anco il numero d'essi testimoni così.

Nomina testimiorum.

N. N.

N. N.

N. N.

Gli interrogatori poi da farsi per parte del Reo i testimoni del Fisco nella repetizione, si formeranno aggiustatamente secondo il tenore degli articoli, in modo, che vengano a ferire i detti articoli, e tocchino le cause, e circostanze delle cose deposte dai suddetti testimoni, nella forma, che segue.

Interrogatoria infra scripta dat, facit, et exhibet Sanctae Inquisitionis N. Carceratorum Procurator, seu Aduocatus, et eo nomine N. carcerati, super quibus, et eorum singulis praesentes testes in primis, et ante omnia, id est, antequam super articulis pro parte D. Procuratoris Fiscalis Sancti Officii examinentur, seu reputantur, diligenter interrogari, et examinari peti, alias protestatur expresse de nullitate depositionis eorumdem, omni meliori modo.

I. Mo.

I. Moneatur in primis quislibet testis de veritate fideliter dicenda, nihilo addato, vel diminuto, et nihilo asserto pro certo, quod penes se sit dubium, vel è contra, cum maximè agatur de salute animæ, et præiudicio tertij, ultra penas falsarijs, et periurijs impositas.

II. Interrogetur de eius nomine, cognomine, patre, patria, etate, et exercitio, et quando ultima vice confessus fuerit sacramentaliter, et Sanctissimum Eucharistie Sacramentum sumpserit, ubi, a quo, seu quibus, et quibus præsentibus.

III. Interrogetur. An unquam fuerit carceratus, inquisitus, vel processatus de aliquo delicto, et an condemnationem, vel abolutionem reportauerit.

IV. Interrogetur. A quanto tempore citra, ubi, et qua occasione cognoscat, vel cognoverit N. et an diu cum ipso familiariter tractauerit.

V. Interrogetur. An ab ipso N. vel eius culpa, et occasione habuerit unquam aliquam causam odij, vel malevolentiae in illum, vel in uicem contentionem, seu verba iniuriosa.

VI. Interrogetur. An unquam audicerit dictum N. loqui de Sanctissimo Eucharistie Sacramento. Si negaverit, non interrogetur ulterius. Si vero affirmaret, dat, quando, coram quibus, quo in loco, quoties, et qua occasione, quibus verbis, an assertuere, et absolute dictus N. tunc enunciauerit, in sacratissima Hostia non adeste caliter corpus, et sanguinem Christi, vel potius impugnare, aut referendo ea, que ab Hereticis, sed falso, discuntur, et si dixerit, prout in articulo, interrogetur, an tunc ipse estis, vel alijs contrarium ad ipsum corrigendum assertuerint, et quare statim illum non denunciauerint.

VII. Interrogetur. An unquam audierit dictum N. ser-

H

monem

monem habere de sacramentali peccatorum confessione. Si negatiue, non ultra. Si verò affirmatiue, interrogetur de loco, tempore, occasione, & contestibus, quinam prior de tali materia locutus fuerit, quomodo dictus N. de tali re loqui coepit, & cum quo, vel quibus, quæ verba formalia protulerit, an omnes æquè per necesse, aut per possibile dictum N. audierint, aut tacentes approbauerint, vel reuidentes disenserint, quibus verbis fuerit eidem obiectu, & an ipse veritatem fuerit, vel statim correctioni se submiserit.

VIII. Interrogetur. An vñquam audierit, dictum N. tractare de Purgatorio, & Sanctorum intercessione, ac invocatione. Si negatiue, nō ultra. Si affirmatiue, referat formalia verba à dicto N. prolatæ, & explicet locum in genere, locum loci in specie, occasionem, contestes, cum expressio ne nominum, cognominum, & exercitū, principium sermonis dictarum materiarum, de quibus rebus tractatum fuerit antequam ad dictas materias deueniretur, & à quo, versus quem dictus N. direxerit verba discursus, & an aout omnes audierint, vel ipse testis solus, quamvis dictus N. tunc distaret ab alijs, & an alta, & clara voce pronunciauerit, an aliqui cōtradixerint, & cur non statim denunciauerint.

IX. Interrogetur. An sciat, quæ blasphemie verè sint hereticæ, & quæ minimæ, & illas pronunciet, ad effectum cognoscendi, an illas percipiat; & quatenus cœc. dicat, an vñquam audierit, dictum N. tales hereticæ blasphemias proferre. Si negatiue, non ultra. Si affirmatiue, recense ut adamassim omnes, & quascumque blasphemias à dicto N. prolatas, & dicat, quoties, qua occasione, quando, & quibus præsentibus, talia audierit, & an laceritus, vel iracundia calore nescitus, vel volla data occasione datus N. taliter in Deum, & Diuos oblatrauerit.

X. Interrogetur. An sciat, vel dicti audierit, dictum

Etum N. aliquam iniuriam, seu aliquas iniurias sacris imaginibus interrogasse. Si negatiue, non ultra. Si affirmatiue, dicat, quam iniuriam, vel quas iniurias, & recenseat loca, tempora, contestes, atque Imagines singulatim, & an esset nocturnum tempus, vel diurnum, qua de causa talibus eas iniurias afficerit, & quoties: an dictæ Imagines essent in loco infimo, aut sublimi, vel eminenti, sculptæ, vel de istæ, in parietibus, aut iconis, seu tabulis, vel lapidibus, in Templis, aut domibus, vel rüis publicis, quorum essent Sanctorum respectu, quo furore ad similia adactus fuerit, an à ci. cumstantibus fuerit monitus, vel reprehensus, & quia dixerit, aut fecerit postquam similia commisi.

XI. An vñquam viderit, experimentum, seu experimenta aliqua fieri à dicto N. Si negatiue, non ultra. Si verò affirmatiue, exprimat, qualia experimenta, necnon locum, tempus, contestes, & alias circumstantias opportunas.

XII. Interrogetur. An vñquam viderit, seu audiuerit, dictum N. aliquam personam docere modum sanandi morbum, seu corporis infirmitates alias. Si negatiue, non ultra. Si affirmatiue, dicat, quam speciem morbi, seu infirmitatis, quam personam docuerit, quibus die, mense, anno, loco, verbis, modo, & contestibus, an medicina aliqua mediante, vel alia re adhibita, qua parte corporis, & quiores.

XIII. Interrogetur. An vñquam viderit, dictum N. annulum aliquæ gestare, vel apud se habere. Si negatiue, non ultra. Si affirmatiue, explicet, an esset aureus, vel alterius metalli, an purus, & simplex, vel cū gēna, seu lapillo pretioso, vel aliqua imagine, vel litteris, & quibus, an intus, vel foris sculptis, qua manu, & digito ei mferret, unde illum habuerit, an virtute, aliqua prædixus esset, & qua,

& an experimentum de ea facturum fuerit, quale, ubi, quando, quoties, & quibus praesentibus.

XIV. Interrogetur. An inquam viderit, seu audierit, dictum N. loquic peace aliquo parvo pueru, vel puella ipsam, vel ipsam instruendo, quid agere deberet. Si negat esse, non ultra. Si affirmatiue, referat verba, & gestus dicti N. & pueru, vel puellae, ubi, quando, quoties, & quibus praesentibus talia dicta, seu facta fuerint, & ad quem finem, & effectum.

E nel fine de' sudetti interrogatori si porranno queste parole.

In reliquis supplexat Dominus, tam addendo, quam minuendo, prout discrecio, & prudentia magis suadebit.

Detti interrogatori, poiche saranno stati veduti dall' Inquisitore, e giudicati pertinenti, e confacevoli alla cauia, si esibiranno, o deporranno dal Procuratore, o Avvocato nel Santo Officio, e dal Notaro s'inseriranno negli atii, e questa esibizione, o presentazione si noterà così.

Die Mensis Anni

Depositu fuit schedula interrogatoriorum pro repetitio ne &c. nominis N. carcerati &c. per D. N. eius Procuratorem, seu Adiuvatum, dicentem, ac instanter testes interrogari requirentem in omnibus respectiue, prout in eius.

Qui prafatus Ad.R. P. Inquisitor predicta admisit, si in quantum &c. paratus se offerens ad ea, que iuris sunt.

N. de N. Sancti Offici Notarius.

E questo fatto, dovranno di nuovo con ogni secretezza possibile citarsi i testimoni già esaminati per repeterli, e s'hauranno ad interrogare prima sopra gli interrogatori della parte, con astringerli a dover dirittamente rispondere agli interrogati, se-

za riportarsi a iloro primi detti, poi sopra gli articoli del Fisco, con far loro nell'ultimo luogo leggere dal Notaro la deposizione di ciascuno d'essi, nel modo che segue.

Die Mensis Anni

Examinatus fuit pro repetitione in loco &c. per prefatum M. R. P. Inquisitorem in meique &c.

N. de N. de quo supra, cui de lato iuramento de veritate dicenda, prout iuravit, taliter &c. fuit prius iuxta interrogatoria data pro parte dicti N. interrogatus. Et primo.

Iuxta primum fuit monitus, prout in eo. Et rispondendo, che dirà la verità, e che sarà ottimamente ciò che importi così fatto negozio, o cosa simile, il Notaro scriuerà in questo modo. Et recte respondit.

Iuxta secundum interrogatus. Resp.&c. E così degli altri interrogatori. & il Notaro dislenderà tutte le risposte, che daranno i testimoni a ciascuno de' sudetti interrogatori.

Compiti che saranno gli interrogatori, si continuerà l'esamina in questo modo.

Deinde examinatus fuit super articulis Fisci, & primo.

Super primo examinatus dixit &c. Et il Notaro pazientemente stenderà le loro risposte, ouero, affermando essi intieramente quanto si contiene negli articoli, porrà queste parole, dixit articulum verum: e dicendo di non saperne nulla, scriuerà, dixit necire: o pure dicendo, di non saper altro, che quello hanno già deposito, noterà, dixit tantum scire, quantum supra depositum.

Finiti gli articoli, proseguirà il Notaro in questo modo.

Tunc de mandato prefatis M. R. P. Inquisitoris letitia

*fuit insi testi ad claram eius intelligentiam eius depositio
facta in Sancto Officio N. die &c.*

*Qua per ipsum te stem bene audita, & intellecta (ut as-
seruit) fuit per Dominum.*

Interrogat. *An ista sit eius depositio, de qua supra
mentio facta fuit, & an ea, quae in praesenti lega audiuit,
fuerint ab ipso dicta, & deposita eo, quo iacent, modo.
Resp.&c.*

E registrata la sua risposta, s'interrogarà così.